
REPUBLIKA SLOVENIJA
MINISTRSTVO ZA GOSPODARSTVO, TURIZEM IN ŠPORT

DIREKTORAT ZA ŠPORT

Kotnikova ulica 5, 1000 Ljubljana T: 01 400 35 64

E: gp.mgts@gov.si

www.mgts.gov.si



Številka 007-104/2023/6

Ljubljana, 18. 4. 2023

EVA: 

GENERALNI SEKRETARIAT VLADE REPUBLIKE SLOVENIJE

gp.gs@gov.si

ZADEVA: Zakon o dopolnitvi Zakona o Bloudkovih priznanjih – predlog za obravnavo 

1. Predlog sklepov vlade:
Na podlagi drugega odstavka 2. člena Zakona o Vladi Republike Slovenije (Uradni list RS, št. 24/05 
– uradno prečiščeno besedilo, 109/08, 38/10 – ZUKN, 8/12, 21/13, 47/13 – ZDU-1G, 65/14 in 55/17) 
je Vlada Republike Slovenije na ... seji ... sprejela 

SKLEP:

Vlada Republike Slovenije je določila besedilo predloga Zakona o dopolnitvi Zakona o Bloudkovih 
priznanjih (EVA 2023-2180-0015) in ga pošlje v obravnavo Državnemu zboru Republike Slovenije 
po rednem postopku.

                                                                           Barbara Kolenko Helbl 
                                                                     GENERALNA SEKRETARKA

Priloga:
 predlog zakona 

Sklep prejmejo:
 Državni zbor Republike Slovenije 
 Ministrstvo za gospodarstvo, turizem in šport Republike Slovenije
 Služba Vlade Republike Slovenije za zakonodajo

2. Predlog za obravnavo predloga zakona po nujnem ali skrajšanem postopku v državnem 

zboru z obrazložitvijo razlogov:
/

3.a Osebe, odgovorne za strokovno pripravo in usklajenost gradiva:

 dr. Petra Robnik, v. d. generalnega direktorja Direktorata za šport, 
 Petra Tramte, vodja sektorja za razvoj športa, Direktorat za šport. 

3.b Zunanji strokovnjaki, ki so sodelovali pri pripravi dela ali celotnega gradiva:

 Viktor Grošelj, predsednik Odbora za podeljevanje Bloudkovih priznanj,

 Beno Lapajne, član Odbora za podeljevanje Bloudkovih priznanj,

 dr. Janez Vodičar, član Odbora za podeljevanje Bloudkovih priznanj,

 Jože Zidar, član Odbora za podeljevanje Bloudkovih priznanj.

4. Predstavniki vlade, ki bodo sodelovali pri delu državnega zbora:

 Matjaž Han, minister za gospodarstvo, turizem in šport,
 mag. Dejan Židan, državni sekretar, 
 Matevž Frangež, državni sekretar, 
 dr. Petra Robnik, v. d. generalnega direktorja Direktorata za šport, 
 Petra Tramte, vodja sektorja za razvoj športa, Direktorat za šport.  

5. Kratek povzetek gradiva: 

Pri podeljevanju Bloudkovih priznanj se dodajo tri nove skupine posameznikov, ki so kot dobitniki 

olimpijske ali paraolimpijske medalje, medalje z olimpijade gluhih in medalje s šahovske olimpijade



2

samodejno upravičeni do prejema Bloudkove nagrade za vrhunski mednarodni športni dosežek.
Nove skupine ne vplivajo na veljavno zakonsko in podzakonsko ureditev Bloudkovih priznanj, torej 
na druge prejemnike Bloudkove nagrade, ki so izbrani na podlagi javnega razpisa za podelitev 
Bloudkovih priznanj. Prav tako ne vplivajo na postopek izbiranja in odločanja o prejemnikih 
Bloudkovih priznanj, na delo Odbora za podeljevanje Bloudkovih priznanj in nimajo finančnih posledic 
za proračun Republike Slovenije. Vse navedeno bo tudi po dopolnitvi zakona potekalo, kot določa 
veljavni zakon, in ne bo posegalo v postopek izbire drugih prejemnikov Bloudkovih priznanj na podlagi 
javnega razpisa za podelitev priznanj Stanka Bloudka. 
Sredstva za Bloudkova priznanja se zagotavljajo v proračunu Republike Slovenije, Odbor za 
podeljevanje Bloudkovih priznanj pa v okviru vsakoletnih zagotovljenih finančnih sredstev določi 
denarno višino Bloudkove nagrade.

6. Presoja posledic za:

a) javnofinančna sredstva nad 40.000 EUR v tekočem in 

naslednjih treh letih
DA/NE

b) usklajenost slovenskega pravnega reda s pravnim redom 

Evropske unije
DA/NE

c) administrativne posledice DA/NE

č) gospodarstvo, zlasti mala in srednja podjetja ter 

konkurenčnost podjetij
DA/NE

d) okolje, vključno s prostorskimi in varstvenimi vidiki DA/NE

e) socialno področje DA/NE

f) dokumente razvojnega načrtovanja:

 nacionalne dokumente razvojnega načrtovanja

 razvojne politike na ravni programov po strukturi 

razvojne klasifikacije programskega proračuna

 razvojne dokumente Evropske unije in 

mednarodnih organizacij

DA/NE

7.a Predstavitev ocene finančnih posledic nad 40.000 EUR: /

I. Ocena finančnih posledic, ki niso načrtovane v sprejetem proračunu

Tekoče leto (t) t + 1 t + 2 t + 3

Predvideno povečanje (+) ali 

zmanjšanje (–) prihodkov 

državnega proračuna 

/ / / /

Predvideno povečanje (+) ali 

zmanjšanje (–) prihodkov 

občinskih proračunov 

/ / / /

Predvideno povečanje (+) ali 

zmanjšanje (–) odhodkov 

državnega proračuna 

0 0

Predvideno povečanje (+) ali 

zmanjšanje (–) odhodkov 

občinskih proračunov

/ /

Predvideno povečanje (+) ali 

zmanjšanje (–) obveznosti za 

druga javnofinančna 

sredstva

/ / / /

II. Finančne posledice za državni proračun

II.a Pravice porabe za izvedbo predlaganih rešitev so zagotovljene:

Ime proračunskega 

uporabnika 

Šifra in naziv ukrepa, 

projekta

Šifra in naziv 

proračunske 

postavke

Znesek za 

tekoče leto 

(t)

Znesek za t + 1



3

/ / / / /

/ / / / /

SKUPAJ / /

II.b Manjkajoče pravice porabe bodo zagotovljene s prerazporeditvijo:

Ime proračunskega 

uporabnika 

Šifra in naziv ukrepa, 

projekta

Šifra in naziv 

proračunske 

postavke 

Znesek za 

tekoče leto 

(t)

Znesek za t + 1 

/ / / / /

/ / / / /

SKUPAJ / /

II.c Načrtovana nadomestitev zmanjšanih prihodkov in povečanih odhodkov proračuna:

Novi prihodki
Znesek za tekoče leto 

(t)
Znesek za t + 1

/ / /

/ / /

/ / /

SKUPAJ / /

OBRAZLOŽITEV:

I. Ocena finančnih posledic, ki niso načrtovane v sprejetem proračunu

II. Finančne posledice za državni proračun: 

II.a Pravice porabe za izvedbo predlaganih rešitev so zagotovljene: 

       /

II.b Manjkajoče pravice porabe bodo zagotovljene s prerazporeditvijo: 

       /

II.c Načrtovana nadomestitev zmanjšanih prihodkov in povečanih odhodkov 

proračuna: 

       /

7.b Predstavitev ocene finančnih posledic pod 40.000 EUR:
/

8. Predstavitev sodelovanja z združenji občin:

Vsebina predloženega gradiva (predpisa) vpliva na:

 pristojnosti občin,

 delovanje občin,

 financiranje občin.

DA/NE

Gradivo (predpis) je bilo poslano v mnenje: 

 Skupnosti občin Slovenije SOS: DA/NE

 Združenju občin Slovenije ZOS: DA/NE

 Združenju mestnih občin Slovenije ZMOS: DA/NE

Predlogi in pripombe združenj so bili upoštevani:

 v celoti,

 večinoma,

 delno,

 niso bili upoštevani.

Bistveni predlogi in pripombe, ki niso bili upoštevani: /

9. Predstavitev sodelovanja javnosti:

Gradivo je bilo predhodno objavljeno na spletni strani predlagatelja: DA/NE



4

Gradivo je bilo predhodno objavljeno na portalu E-demokracija 17. 

novembra 2022. Rok za pripombe javnosti je bil 30 dni.

DA/NE

10. Pri pripravi gradiva so bile upoštevane zahteve iz Resolucije o 

normativni dejavnosti: DA/NE

11. Gradivo je uvrščeno v delovni program vlade: DA/NE

Matjaž Han

  minister



5

Na podlagi drugega odstavka 2. člena Zakona o Vladi Republike Slovenije (Uradni list RS, št. 

24/05 – uradno prečiščeno besedilo, 109/08, 38/10 – ZUKN, 8/12, 21/13, 47/13 – ZDU-1G, 65/14 

in 55/17) je Vlada Republike Slovenije na …. seji … sprejela 

SKLEP:

Vlada Republike Slovenije je določila besedilo predloga Zakona o dopolnitvi Zakona o Bloudkovih 

priznanjih (EVA 2023-2180-0015) in ga pošlje v obravnavo Državnemu zboru Republike Slovenije 

po rednem postopku.

   Barbara Kolenko Helbl 

GENERALNA SEKRETARKA

Prejmejo:

 Državni zbor Republike Slovenije, 

 Ministrstvo za gospodarstvo, turizem in šport Republike Slovenije, 

 Služba Vlade Republike Slovenije za zakonodajo.



6

PREDLOG 
EVA 2023-2180-0015

ZAKON
O DOPOLNITVI ZAKONA O BLOUDKOVIH PRIZNANJIH

I. UVOD

1. OCENA STANJA IN RAZLOGI ZA SPREJEM PREDLOGA ZAKONA

Podeljevanje priznanj Stanka Bloudka sega v leto 1965, ko je takratna Zveza za telesno kulturo 

Slovenije začela podeljevati najvišja priznanja za dosežke na področju športa v Sloveniji. Tradicijo 

podeljevanja je pozneje nadaljevala Telesnokulturna skupnost Slovenije in od leta 1991 

ministrstvo, pristojno za šport. V letu 1994 je Državni zbor Republike Slovenije sprejel Zakon o 

Bloudkovih priznanjih in s tem uradno potrdil ta priznanja kot najvišja državna priznanja za 

področje športa v Republiki Sloveniji.

Bloudkova priznanja se podeljujejo v obliki Bloudkovih nagrad in Bloudkovih plaket.

Bloudkovo nagrado lahko prejme posameznik za izjemni prispevek k razvoju športa v Sloveniji ali 

med Slovenci v tujini, ki ga je dosegel z ljubiteljskim ali poklicnim delom na naslednjih področjih:

 znanstvenoraziskovalno delo na področju športa,

 publicistično delo na področju športa,

 organizacijsko delo na področju športa,

 načrtovanje in izgradnja športne infrastrukture.

Bloudkovo nagrado lahko prejme športnik ali športna ekipa za vrhunski mednarodni športni 

dosežek. Posameznik lahko prejme Bloudkovo nagrado tudi za življenjsko delo, če je v športu 

deloval najmanj 30 let.

Rezultati naših športnikov so začeli postajati številnejši in izjemno pomembni tudi na svetovni 

ravni. To še posebej velja za olimpijske in paraolimpijske igre. Vrhunski šport se je 

profesionaliziral in Slovenija je v določenih športnih panogah (zlasti zimskih) postala prava 

velesila.

Na vsakokratnih olimpijskih in paraolimpijskih igrah slovenski vrhunski športniki prejemajo

medalje in v tistem letu Odbor za podeljevanje Bloudkovih priznanj (v nadaljevanju: odbor) prejme 

številne predloge za podelitev Bloudkove nagrade za vrhunski mednarodni dosežek. Na podlagi 

11. člena Zakona o Bloudkovih priznanjih lahko odbor letno podeli največ štiri Bloudkove nagrade. 

Med slovenskimi vrhunskimi športniki je namreč kar precej takšnih, ki so v preteklosti prejeli

olimpijsko ali paraolimpijsko medaljo, vendar še vedno niso dobili Bloudkove nagrade za vrhunski 

mednarodni dosežek. 

Veljavna zakonodaja in postopek za podeljevanje Bloudkovih nagrad, ki ga vodi odbor, dobitnikov 

olimpijskih in paraolimpijskih medalj ne uvršča v posebno skupino upravičencev, ampak ti kot 

možni prejemniki Bloudkove nagrade konkurirajo z drugimi kandidati, ki so dosegli vrhunske 

mednarodne dosežke. Pogoja za podelitev te nagrade sta namreč, da je kandidat član slovenske 

reprezentance in je dobitnik zlate, srebrne ali bronaste medalje na uradnih mednarodnih 

tekmovanjih, ki jih organizirajo Mednarodni olimpijski komite in svetovne ali evropske športne 

zveze.

Zaradi navedenega je odbor ministrstvu za izobraževanje, znanost in šport predlagal spremembe

in dopolnitve Zakona o podeljevanju Bloudkovih priznanj, ki bi sistemsko uredile to vprašanje.



7

2. CILJI, NAČELA IN POGLAVITNE REŠITVE 

2.1. Cilji 

Predlagana sprememba se nanaša na podeljevanje Bloudkovih nagrad, pri čemer se dodajo tri 
nove skupine posameznikov, ki so dobitniki olimpijske ali paraolimpijske medalje, medalje z 
olimpijade gluhih in medalje s šahovske olimpijade. Z navedeno dopolnitvijo Zakona o 
podeljevanju Bloudkovih priznanj bi bili ti dobitniki medalj samodejno upravičeni do prejema 
Bloudkove nagrade za vrhunski mednarodni športni dosežek.

Poglavitni cilj predlaganega zakona je vzpostavitev ustreznih pravnih podlag za nadaljnje 
priznavanje izjemnih dosežkov osebam, ki so s svojimi vrhunskimi mednarodnimi športnimi 
dosežki prispevale k razvoju športa, družbe in ugledu države na področju športa.

2.2. Načela 

Zakon upošteva načela spodbujanja vrhunskega športa posameznikov in priznanja 

posameznikom, ki so posebej pomembno prispevali k bogatenju in prepoznavnosti slovenskega 

športa.

Bloudkova priznanja so posebna športna priznanja, saj so širša od drugih nagrad s področja 

športa, ki dajejo prednost predvsem rezultatom. 

Vsi prejemniki teh najvišjih državnih priznanj v športu nedvomno poosebljajo vrednote, ki so v 

današnjem času najbolj pomembne in potrebne. Svoje življenje so posvetili športu, njegovi 

promociji in razvoju, so nosilci športne kulture, tovarištva in prijateljstva. So tudi odlični 

spodbujevalci športa mladih, glasniki vrednot in človeških vrlin, ki nam morajo biti vsem v navdih, 

saj so zagotovilo za uspeh tudi drugod, ne le v športu. So osebnosti, ki nas navdihujejo z 

vztrajnostjo, trdim delom, življenjskim optimizmom, drznostjo, srčnostjo, solidarnostjo, vizijo,

pogumom in sposobnostjo.

2.3. Poglavitne rešitve 

Predlagana dopolnitev zakona se nanaša na podeljevanje Bloudkovih nagrad, pri čemer se 
dodajo tri nove skupine posameznikov, ki so dobitniki olimpijske ali paraolimpijske medalje,
medalje z olimpijade gluhih ali medalje s šahovske olimpijade. Z navedenim bi bili navedeni
dobitniki medalj samodejno upravičeni do prejema Bloudkove nagrade za vrhunski mednarodni 
športni dosežek.

3. OCENA FINANČNIH POSLEDIC PREDLOGA ZAKONA ZA DRŽAVNI PRORAČUN 

IN DRUGA JAVNA SREDSTVA 

Nove skupine prejemnikov Bloudkovih nagrad nimajo dodatnih finančnih posledic za proračun 

Republike Slovenije. Sredstva za Bloudkova priznanja se zagotavljajo v proračunu Republike 

Slovenije v okviru letnega programa športa. Odbor za podeljevanje Bloudkovih priznanj v okviru 

vsakoletnih zagotovljenih finančnih sredstev določi denarno višino Bloudkove nagrade.

Predlog zakona nima finančnih posledic za druga javna sredstva. 

4. NAVEDBA, DA SO SREDSTVA ZA IZVAJANJE ZAKONA V DRŽAVNEM 

PRORAČUNU ZAGOTOVLJENA, ČE PREDLOG TEGA ZAKONA PREDVIDEVA PORABO 

PRORAČUNSKIH SREDSTEV V OBDOBJU, ZA KATERO JE BIL DRŽAVNI PRORAČUN ŽE 

SPREJET 

V okviru letnega programa športa za leto 2023 bodo tako kot vsako leto doslej zagotovljena 
sredstva za podeljevanje Bloudkovih priznanj.



8

5. PRIKAZ UREDITVE V DRUGIH PRAVNIH SISTEMIH IN PRILAGOJENOST 

PREDLAGANE UREDITVE PRAVU EVROPSKE UNIJE 

HRVAŠKA

Državne nagrade na področju športa v Republiki Hrvaški ureja Zakon o športu, finančna sredstva 

pa se zagotavljajo v državnem proračunu. 

Republika Hrvaška podeljuje tudi državno priznanje za vrhunske športne dosežke, ki se podeli 

športniku, športni ekipi in drugemu strokovnjaku v športnem sistemu. Kandidate za priznanje 

predlagajo nacionalne športne zveze.

Državno priznanje za vrhunske športne dosežke se podeljuje za:

– medaljo na olimpijskih in paraolimpijskih igrah, olimpijskih igrah gluhih ter svetovnih in 

evropskih prvenstvih za starejše v olimpijskih in paraolimpijskih športih ter disciplinah, olimpijskih 

športih in disciplinah za gluhe;

– zlato medaljo na svetovnem in evropskem prvenstvu starejših v neolimpijskih in 

neparaolimpijskih športih ter neolimpijskih športih za gluhe; 

– svetovni rekord na seniorskem tekmovanju v olimpijskih in paralimpijskih športih ter 

neolimpijskih športih za gluhe.

V Republiki Hrvaški je najvišji znesek državnega priznanja za zlato olimpijsko medaljo za 

športnika približno 28.000,00 evra, za strokovno osebje (selektorja/drugo strokovno osebje) pa 

približno 68.000,00 evra.

Za izjemne dosežke in prispevke posebnega pomena za razvoj športa Republika Hrvaška 

podeljuje tudi državno športno nagrado "Franjo Bučar", ki spada med najvišja priznanja v 

Republiki Hrvaški na področju športa. Nagrada se podeljuje za dolgoletno uspešno delovanje v 

športu, za olimpijsko medaljo, izjemne znanstvene, strokovne in pedagoške ali športne dosežke. 

Državna nagrada "Franjo Bučar" je namenjena športnikom, trenerjem in drugim strokovnim 

snovalcem ter drugim osebam, odgovornim za razvoj športa v Republiki Hrvaški. Lahko pa se 

podeli tudi pravnim osebam v športnem sistemu. Državna nagrada za šport "Franjo Bučar" se 

podeljuje kot letna nagrada in nagrada za življenjsko delo ter se lahko podeli samo enkrat. Letno 

se lahko podeli največ petnajst nagrad, od tega tri nagrade za življenjsko delo.

BOLGARIJA

Bolgarski zakon o telesni vzgoji in športu določa, da se sredstva iz proračuna ministrstva za 

mladino in šport uporabijo tudi za podelitev nagrad športnikom, dobitnikom medalj in nagrad z 

evropskih in svetovnih prvenstev, olimpijskih iger ter podobnih iger in lig za invalide ter tudi 

trenerjem in funkcionarjem, ki neposredno sodelujejo pri njihovem usposabljanju.

POLJSKA

Poljski zakon o športu določa, da lokalne samouprave lahko podeljujejo in financirajo nagrade in 

priznanja posameznikom za športne dosežke, prav tako tudi nagrade za trenerje športnikov, ki 

dosegajo izjemne športne rezultate v mednarodnem tekmovalnem športu ali na državnih športnih 

tekmovanjih ter jih financirajo iz lastnega proračuna.



9

Minister, pristojen za telesno kulturo, lahko prav tako na lastno pobudo ali na zahtevo poljske 

športne zveze podeljuje denarne nagrade in priznanja fizičnim osebam za izjemne športne 

dosežke, ki se financirajo iz sredstev državnega proračuna.

Denarne nagrade se lahko podelijo za prvo, drugo ali tretje mesto na olimpijskih in paraolimpijskih 

igrah, igrah gluhih, svetovnih in evropskih prvenstvih. 

Denarne nagrade se lahko podelijo tudi za svetovni rekord na tekmovanjih v športih, ki jih zajema 

program olimpijskih in paraolimpijskih igrah ter igrah gluhih, če so rezultate potrdile mednarodne 

športne zveze, ki so pomembne za zadevni šport.

Denarne nagrade se lahko podelijo tudi za izjemne športne dosežke na mednarodnih športnih 

tekmovanjih.

V posebej utemeljenih primerih lahko minister, pristojen za telesno kulturo, podeli dodatno 

denarno nagrado osebi, ki je zaradi diskvalifikacije drugih tekmovalcev zaradi dopinga v športu 

dosegla boljšo uvrstitev od predhodno dosežene uvrstitve.

Minister, pristojen za telesno kulturo, lahko iz sredstev državnega proračuna podeli tudi značke, 

priznanja in denarne nagrade trenerjem in drugim zaslužnim osebam za izjemne dosežke pri 

poslovanju v dobro športa.

Minister, pristojen za telesno kulturo, podeljuje značke, priznanja in denarne nagrade na lastno 

pobudo ali na zahtevo izvršilnih organov lokalne samouprave, športne zveze, v primeru značk pa 

tudi na zahtevo univerze ali raziskovalnega inštituta.

Prilagojenost predlagane ureditve pravu EU

Predlog zakona ni predmet usklajevanja s pravnim redom EU. 

6. PRESOJA POSLEDIC, KI JIH BO IMEL SPREJEM ZAKONA:

6.1 Presoja administrativnih posledic 

a) v postopkih oziroma poslovanju javne uprave ali pravosodnih organov:

Zakon ne bo imel posledic v postopkih oziroma pri poslovanju javne uprave ali pravosodnih 

organov.

b) pri obveznostih strank do javne uprave ali pravosodnih organov:

Zakon ne bo imel posledic pri obveznostih strank do javne uprave ali pravosodnih organov.

6.2 Presoja posledic za okolje, vključno s prostorskimi in varstvenimi vidiki, in sicer za:

Zakon ne bo imel posledic za okolje. 

6.3 Presoja posledic za gospodarstvo, in sicer za:

Zakon ne bo imel posledic za gospodarstvo.

6.4 Presoja posledic za socialno področje, in sicer za:

/

6.5 Presoja posledic za dokumente razvojnega načrtovanja, in sicer za:

Zakon ne bo imel posledic za dokumente razvojnega načrtovanja.



10

6.6 Presoja posledic za druga področja: 

Zakon ne bo imel posledic na drugih področjih. 

6.7 Izvajanje sprejetega predpisa:

a) Predstavitev sprejetega zakona:

Predlog zakona je bil objavljen na spletni strani e-demokracija. 

b) Spremljanje izvajanja sprejetega predpisa

V okviru svojih pristojnosti bo izvajanje sprejetega predpisa spremljalo ministrstvo, pristojno za 

področje športa. 

6.8 Druge pomembne okoliščine v zvezi z vprašanji, ki jih ureja predlog zakona:

V zvezi z vprašanji, ki jih ureja predlog zakona, ni drugih pomembnih okoliščin.

7. PRIKAZ SODELOVANJA JAVNOSTI PRI PRIPRAVI PREDLOGA ZAKONA:

Gradivo je bilo predhodno objavljeno na portalu E-demokracija 17. novembra 2022. Rok za 

pripombe javnosti je bil 30 dni. Pripomb ni bilo.

8. PODATEK O ZUNANJEM STROKOVNJAKU OZIROMA PRAVNI OSEBI, KI JE 

SODELOVALA PRI PRIPRAVI PREDLOGA ZAKONA (OSEBNO IME IN NAZIV 

FIZIČNE OSEBE ALI FIRMA IN NASLOV PRAVNE OSEBE) IN ZNESKU PLAČILA ZA 

TA NAMEN

– Viktor Grošelj, predsednik Odbora za podeljevanje Bloudkovih priznanj

– Beno Lapajne, član Odbora za podeljevanje Bloudkovih priznanj

– dr. Janez Vodičar, član Odbora za podeljevanje Bloudkovih priznanj

– Jože Zidar, član Odbora za podeljevanje Bloudkovih priznanj

Navedeni zunanji strokovnjaki, ki so sodelovali pri pripravi predloga zakona v ta namen niso 

prejeli plačil. 

9. NAVEDBA, KATERI PREDSTAVNIKI PREDLAGATELJA BODO SODELOVALI PRI 

DELU DRŽAVNEGA ZBORA IN DELOVNIH TELES 

 Matjaž Han, minister za gospodarstvo, turizem in šport

 mag. Dejan Židan, državni sekretar,

 Matevž Frangež, državni sekretar, 

 dr. Petra Robnik, v. d. generalnega direktorja Direktorata za šport, 

 Petra Tramte, vodja sektorja za razvoj športa, Direktorat za šport. 



11

II. BESEDILO ČLENOV

1. člen

V Zakonu o Bloudkovih priznanjih (Uradni list RS, št. 112/05 – uradno prečiščeno besedilo) 

se za 5. členom doda nov, 5.a člen, ki se glasi:

»5.a člen

(prejemniki Bloudkovih nagrad brez javnega razpisa)

Ne glede na določbe tega zakona o predlaganju in podeljevanju Bloudkovih nagrad prejme 

nagrado za vrhunski mednarodni športni dosežek posameznik, ki je dobitnik olimpijske ali 

paraolimpijske medalje, medalje z olimpijade gluhih ali medalje s šahovske olimpijade.«.

KONČNA DOLOČBA

2. člen

                                                        (začetek veljavnosti)

Ta zakon začne veljati petnajsti dan po objavi v Uradnem listu Republike Slovenije.

III. OBRAZLOŽITVE K ČLENOM 

K 1. členu:

Z novim, 5.a členom se v zakonu dodajajo tri nove skupine posameznikov, ki so kot dobitniki 

olimpijske ali paraolimpijske medalje, medalje z olimpijade gluhih ali medalje s šahovske 

olimpijade samodejno upravičeni do prejema Bloudkove nagrade za vrhunski mednarodni športni 

dosežek že na podlagi dejstva, da je posameznik prejel medaljo.

Nove skupine ne vplivajo na veljavno zakonsko in podzakonsko ureditev Bloudkovih priznanj, 

torej na druge prejemnike Bloudkove nagrade, ki so izbrani na podlagi javnega razpisa za 

podelitev Bloudkovih priznanj. Prav tako ne vplivajo na postopek izbiranja in odločanja o 

prejemnikih Bloudkovih priznanj, na delo Odbora za podeljevanje Bloudkovih priznanj in nimajo

finančnih posledic za državni proračun Republike Slovenije. Vse navedeno bo potekalo, kot 

določa veljavni zakon. 

Sredstva za Bloudkova priznanja se zagotavljajo v proračunu Republike Slovenije, Odbor za 

podeljevanje Bloudkovih priznanj pa v okviru vsakoletnih zagotovljenih sredstev določi denarno 

višino Bloudkove nagrade in Bloudkove plakete.

K 2. členu

Končna določba ureja začetek veljavnosti zakona in določa, da začne zakon veljati petnajsti dan 

po objavi v Uradnem listu Republike Slovenije.



12

IV. BESEDILO ČLENOV, KI SE SPREMINJAJO

/

V. PREDLOG, DA SE PREDLOG ZAKONA OBRAVNAVA PO NUJNEM OZIROMA 

SKRAJŠANEM POSTOPKU 

/

VI. PRILOGE

MSP test


		2023-04-18T14:01:13+0200
	Matjaž Han




